УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

29.01.2016

               № 8

   (в ред. приказа УФ от 26.03.2018 № 6)

О порядке взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
         В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 года N 104н «Об утверждении общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов»

Приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета муниципального образования «Асиновский район» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления финансов Мартыненко Д.А.

Начальник Управления финансов                                                                                Н.С. Китаева
Зезюля С. А.
2-45-02
                                                                                                  Приложение

к Приказу Управления финансов

Администрации Асиновского района

 от 29.01.2016  № 8
Порядок

взыскания остатков непогашенных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со  статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказа Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007 года N 104н «Об утверждении общих требований к порядку взыскания остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных районов» и определяет порядок взыскания Управлением финансов Администрации Асиновского района (далее – Управление финансов) остатков непогашенных в установленный срок бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных из бюджета муниципального образования «Асиновский район» (далее – районный бюджет) бюджетам поселений.

2. В случае если предоставленные бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетные кредиты не погашены в установленные сроки, остатки непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, взыскиваются за счет:

- дотаций бюджетам поселений из районного бюджета,

- отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в бюджеты поселений.

3. Перечень документов, необходимых для осуществления процедуры взыскания:

- договор, о предоставлении бюджетного кредита (далее – Договор), заключенный между муниципальным образованием «Асиновский район» и органом муниципального образования поселения (далее – Должник);
- решение о взыскании остатка непогашенного кредита, включая штрафы и пени.
4. Решение о взыскании остатков непогашенных бюджетных   кредитов, включая проценты, штрафы и пени (далее – Решение) из бюджетов поселений, принимает Глава Асиновского района на основании служебной записки начальника Управления финансов, содержащей сумму остатков непогашенных бюджетных кредитов, процентов, штрафов и пеней, определенных в соответствии с условиями Договора.
Решение оформляется распоряжением Администрации Асиновского района (далее - Распоряжение о взыскании) не позднее десяти рабочих дней со дня нарушения Должником срока возврата бюджетного кредита (части бюджетного кредита) и (или) срока уплаты процентов за пользование бюджетным кредитом, установленных Договором. Реализацию Распоряжения о взыскании обеспечивает  Управление финансов.

Один экземпляр подписанного Распоряжения о взыскании хранится в Управлении финансов. Копия, заверенного местной администрацией Распоряжения о взыскании, не позднее следующего рабочего дня, направляется в адрес администрации соответствующего поселения. Второй экземпляр подписанного Распоряжения о взыскании в течение двух рабочих дней со дня подписания, направляется в УФК по Томской области с приложением копии Договора.

5. Управление финансов ведет учет остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени, взысканных из бюджета поселений за счет дотаций бюджетам муниципальных образований поселений из районного бюджета, и (или) отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в местный бюджет.